REQUERIMENTO

REQ065.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Requer informações ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal sobre capacitação dos profissionais da

educação.

Senhor Presidente,

Considerando que o CEMTE (Centro Educacional Municipal

Terapêutico Especializado) é uma excelente ferramenta para orientação e inserção da pessoa

com necessidades especiais no munícipio;

Considerando que a escola lida com diversos tipos de

necessidades especiais e que para isso é necessário um aperfeiçoamento de capacitação

constate dos profissionais que ali desempenham suas atividades o que não ocorre a algum

tempo;

Assim sendo, é que:

REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensadas

as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a

V. Exª. para que se digne informar a esta Casa o quanto segue:

I- Qual o planejamento e programação da Secretaria de

Educação para capacitação dos profissionais do CEMTE e das escolas regulares?

II- Qual a dotação orçamentária para execução e aplicação

das capacitações desses profissionais?

III- Solicita-se o envio de documento anexo e por tipo

oferecido no CEMTE, a quantidade de atendimentos realizados por mês.

REQUERIMENTO

REQ065.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Plenário “Jaurés Guisard”, 23 de abril de 2018.

Vereadora Loreny (PPS)